[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 003 / 2010

CONSIDERANDO que nossa cidade carece de empregos, e cada vez mais as pessoas estão deixando Monte Azul Paulista para tentar encontrar postos de trabalho em outras cidades;

CONSIDERANDO que nosso município nunca contou com um Secretario de Desenvolvimento Econômico que traçasse planos e metas para reverter esse quadro de falta de empregos;

CONSIDERANDO que nosso município tem como principal fonte de renda a agricultura e citricultura;

CONSIDERANDO que recentemente foi nomeado o Sr. Florentino Irineu Sachettim Júnior como Secretário Municipal do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Agropecuário;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja agendada uma reunião com o novo Secretário supra citado para que os vereadores desta Casa de Leis conheçam as metas e os planos desta Secretaria para Monte Azul Paulista que visem o nosso crescimento e geração de empregos, bem como ações voltadas para a agricultura e citricultura, em especial.
Monte Azul Paulista, 11 de janeiro de 2010.

___________________________________

Alexandre Vidotti Machado

vereador

___________________________________

Fábio Jerônimo Maques

vereador